Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__ _____ 2022 года                                                                                           № __

дер. Бор

О внесении изменений в постановление администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 150 от 30 декабря 2019 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период»
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22 мая 2014 года № 206 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 150 от 30 декабря 2019 года следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на соответствующий период.»;
1.2. в пункте 4 Порядка слова «на основе прогноза социально-экономического развития Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период» исключить;

1.3. дополнить Порядок пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Проект бюджетного прогноза подлежит общественному обсуждению.

Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза устанавливаются администрацией Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и должны содержать положение о необходимости размещения бюджетного прогноза на официальном сайте администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации                                                                                              В.Н. Сумерин

Разослано: Комитет финансов АБМР ЛО, Бокситогорская городская прокуратура, архив, дело.